
 

 
   Jaguaribe, 30 de Abril de 2010                                                                                               Edição Nº: 788 

 

PORTARIA Nº 82.1 DE 30 DE ABRIL DE 2010. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea 

a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a 

concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora Josefa Maria da 

Silva Queiroz, Professora, Matrícula nº 010774-3, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação deste Município, licença por 08 dias consecutivos em 

razão do falecimento do seu irmão, o Sr. Francisco Queiroz do Nascimento, em 

30.04.2010, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 30 de 

abril de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 82.3 DE 30 DE ABRIL DE 2010. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder ao servidor Municipal, Francisco Ferreira de 

Souza, ocupando a função de Operador de Motoniveladora, Matrícula nº 010142-

7, na forma do Processo nº 026/2010, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a 

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 30 de abril de 

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


